
1 / 2

VOL. V - Nº 01058 / 2025ISSN – 2965 - 4483TERÇA - 22 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.presidentedutra.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 018/2025 .................................................................................................................................................... 1
DECRETO Nº. 335, DE 22 DE ABRIL DE 2025. ..........................................................................................................................................................................1

EXTRATO DE CONTRATOINEXIGIBILIDADE Nº 018/2025
EXTRATO DE ID CONTRATO: CT 220401/2025 – PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 180301/2025. PARTES: Secretaria Municipal deInfraestrutura e Serviços Públicos de Presidente Dutra – MA, LOCATÁRIOe pelo LOCADORA, Nilde Maria Soares Nóbrega, inscrito no CPF sob onº 237.914.203-30. OBJETO: Locação do imóvel localizado na ruaLadislau Moreira, lote nº 0001, quadra nº 24, s/n, centro, Presidente Dutra- MA destinado ao funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipalde Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Presidente Dutra -MA. VIGENCIA: 22/04/2025 a 21/04/2026. VALOR DO CONTRATO:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a serem pagos em parcelas mensais deR$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 1 Prefeitura Municipalde Presidente Dutra ; 02 Poder Executivo; 02 15 Secretaria Municipal deInfraestrutura e Serviços Públicos; 02 15 00 Secretaria Municipal deInfraestrutura e Serviços Públicos; 04 Administração; 04 122Administração Geral; 04 122 0002 Administração Geral; 04 122 0002 20540000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Mun. de Infraestruturae Serv. Públicos; 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PessoaFísica. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 018/2025, comFUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, §5º da Lei 14.133/2021 eDecreto Municipal nº 144 de 20 de julho de 2023. Presidente Dutra - MA,22/04/2025. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo -Ordenador de Despesas.

Presidente Dutra - MA - MA, 22 de Abril de 2025.

_________________________________Miqueias Vanderley Fernandes SilvaAssessor Executivo - Ordenador de DespesasPortaria nº 006/2025

DECRETO Nº. 335, DE 22 DE ABRIL DE 2025.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
ENFERMAGEM, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DOMARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto
no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio
de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora ANA PAULA DE LIMA SILVA DINIZ no cargo
de Diretor, do Departamento de Enfermagem do Hospital Municipal Dr.
Adrian Berrospi Trinidad, da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DIAS DE ABRIL DE 2025.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

https://presidentedutra.ma.gov.br


2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MAVOL. V - Nº 01058 – TERÇA – 22 DE ABRIL DE 2025ISSN - 2965 - 4483

www.presidentedutra.ma.gov.br EXECUTIVO

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.brPREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA
AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000
Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

https://presidentedutra.ma.gov.br

		2025-04-22T18:31:53-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




